
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

31 мая 2022 г.                                                                                                                          № 61 
 

О внесении изменений в решение 

Тобольской городской Думы от 28.07.2020      

№ 91 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории города 

Тобольска» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 24, 44 Устава города Тобольска, Тобольская городская Дума 

РЕШИЛА: 
1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 28.07.2020 № 91 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории города Тобольска» с изменениями, 

принятыми решениями Тобольской городской Думы от 30.03.2021 № 31, от 30.06.2021 № 

86, от 28.12.2021 № 172, следующие изменения: 

1.1. в пунктах 4, 5 решения цифры «01.01.2022» заменить цифрами «01.01.2023»; 

1.2. часть 5 статьи 12 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«5. Размещение парковок (парковочных мест) осуществляется в соответствии со 

сводом правил, распространяющимся на проектирование новых и реконструкцию 

существующих городских и сельских муниципальных образований на территории 

Российской Федерации и содержащим основные требования к их планировке и 

застройке.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в 

сети Интернет в официальном сетевом издании «Официальные документы города 

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Тобольской городской Думы 

(www.dumatobolsk.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 
 
 
 

Глава города Тобольска                                                                                  М.В. Афанасьев 
 
 
 
Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич 

 

 

 


	31 мая 2022 г.                                                                                                                          № 61

